

فقط کافی است مافیای واردات گلوی هیکو را رها کند

چند روز گذشته استاندار جدید استان مرکزی پس از انجام معارفه بلافاصله برای بازدید به شرکت هیکو رفت و در سخنرانی خود در آیین معارفه بر مباحث اقتصادی و صنعتی استان تأکید فراوان کرد.

او اظهار کرد: در بحث حمایت از تولید، ساخت ما از صنایع استان به صورت نسبی کم نیست، بخشی از نظام تولید مورد ضربه رانت خواران و واردکنندگان زیاده خواه قرار گرفته ولی به احدی از آنها رحم نخواهیم کرد و از همه ظرفیت ها و قوانین محکم موجود، در حمایت از تولیدکنندگان با قدرت و قوت استفاده می کنیم. هیچ وارد کننده ای در کشور حق ندارد محصولی که در استان مرکزی تولید می شود، را وارد کند.

روی صحبت معضله الاثمه با واردات کنندگان ماشینی آلات معدنی بود که نسبت به وارد کردن محصولاتی که توان ساخت آن در هیکو وجود دارد اقدام می کنند. محصولاتی که اینروزها شاهد واردات آنها از بنادر مختلف کشور هستیم، مثلا بارها ویدئو و تصاویر واردات ماشین آلات معدنی از بندر شهید رجایی بنابرعباس منتشر شده و نشان می دهد که یا اولویت چندانی در خصوص جلوگیری از واردات اینگونه محصولات وجود ندارد ا ی قوانین در این خصوص بازدارنده نیستند و در نهایت هیکو و امثال او باید همچنان شاهد چنین تصاویری باشند.

قبضه وقتی دردناک تر می شود که با بازار داغ واردات ماشین آلات دست دوم مواجه می شویم! رییس شورای اسلامی کار هیکو در گفت و گو با ایستنا، با اشاره به بازدید روز گذشته مخلص الاثمه استاندار مرکزی از این شرکت اظهار کرد: شورای کار به نمایندگی از کارگران دیروز به شکل مکتوب تمامی مطالبات و درخواست های خود را به استاندار مرکزی ارائه کرد و امیدواریم که این بازدید بایب برای حل مشکلات فعلی هیکو باشد.

سید امیر میرناصری تصریح کرد: درست است که امروز پرداخت حقوق در هیکو به روز است، اما بحث کارگران هیچ گاه حقوق نبوده است، هیکو شرکتی بود که به مانند دونه ای حرفه ای با سرعت بسیار خوبی در مدار تولید قرار داشت، سال ۱۳۸۶ سازمان خصوصی سازیدر مقابل این دونده پا گرفت و هیکو

یک مسئول شیلات:

رشد ۱۰۰ درصدی صادرات خاویار در نیمه نخست سال

سرپرست معاونت توسعه آیزی پروری سازمان شیلات خاطر نشان کرد: صادرات چمدانی خاویار بر مبنای ثبت آماری سازمان شیلات حدود ۱۶۰۲ کیلوگرم بوده است که باید این حجم به مقادیر اعلامی گمرک اضافه شود.

عبیسی گلشاهی درگفت‌وگو با ایلنا، در مورد اختلاف رقم صادرات خاویار از سوی سازمان شیلات با گمرک گفت: عدد اعلامی گمرک مبتنی بر ثبت اظهارنامه‌های صادراتی و به میزان ۲۲۸۲ کیلوگرم کاملا درست است. آمار سازمان شیلات با گمرک منافاتی ندارد اما گمرک بخشی از صادرات چمدانی یا همراه



مسافر را محاسبه نمی‌کند اما سازمان شیلات این بخش را جزو صادرات محسوب می کند. وی با اشاره به میزان صادرات کالای همراه مسافر، خاطر نشان کرد: خاویار به عنوان یک کالای کم حجم اما با ارزش، به‌دلیل نیاز به رصد و پایش کالای مجاز و ثبت بر اساس مقررات سائیتس صورت می گیرد. صادرات چمدانی این کالا بر مبنای ثبت آماری سازمان شیلات حدود ۱۶۰۲ کیلوگرم بوده است که باید این حجم به مقادیر اعلامی گمرک اضافه شود. این مقام مسئول تصریح کرد: جابه‌جایی ۱۲۵ گرم خاویار به عنوان کالای تجاری محسوب نمی‌شود از این‌رو هر سفر می‌تواند این میزان را با خود حمل کند. این مقام مسئول درباره تولید خاویار در کشور، بیان کرد: افزایش تولید خاویار مستلزم ایجاد زیرساخت‌ها در زمینه مزارع پرورشی و مراکز تکثیر و تولید بچه ماهی است. خوشبختانه مزارع و مراکز تکثیر ایجاد شده‌اند اما باید روی کیفیت تولید کار شود تا تداوم آن با پایداری توام نسبت و در گام بعدی باید این ماهیان وارد مزارع پرورشی شوند. وی ادامه داد: تولید ماهیان بلوغ‌یافته باسبب رونق صادرات خاویار شده و در نیمه نخست سال رشد بیش از ۱۰۰ درصدی را تجربه کرده است. در حال حاضر این امید زنده شده است که بتوانیم به تدریج و دویاره جایگاه بین‌المللی مناسب خود را در زمینه صادرات خاویار بدست آوریم.

گلشاهی درباره انواع گونه‌های صادراتی آیزبان، گفت: ماهیان دریایی غیرماکول و غیرمعمول به کشورهای خاور دور، از جمله چین صادر می‌شود. انواع میگو نیز یکی از اقلام مهم صادراتی ما محسوب می‌شود. وی با اشاره به صادرات گوشت ماهیان خاویاری و انواع ماهیان پرورشی، بیان کرد: در ۲ سال اخیر صادرات کنسرو ماهی به دلیل افزایش نرخ ارز روزهای پررونقی را تجربه و قابلیت رقابت با دیگر کشورها را پیدا کرد. این مقام مسئول با اشاره به جهش چشمگیر صادرات ماهیان زینتی، افزود: صادرات مینتی برتکنیک‌های آیزی‌پروری، نوع دیگر صادرات آیزبان در کشور محسوب می‌شود. در سال جاری ۲ تن تخمک فراوری شده ماهی قزل الا به ارمنستان و روسیه صادر شد و این مسئله نودپنجاه این مهم است که بخشی از صنایعت و دورریزه‌های ماهیان قزل الا در واحدهای فراوری تبدیل به کالای دارای ارزش افزوده شده است. کالایی که قیمت آن از ماهی هم می‌تواند بالاتر باشد، به گفته وی، در سال ۹۹ درحدود ۱۳۹ هزار تن انواع محصولات شیلاتی به ارزش بیش از ۵۲۸ میلیون دلار به کشورهای مختلف صادر شده است. گلشاهی افزود: محصولات شیلاتی در ۶ ماه نخست سال جاری را بیش از ۱۶۰ میلیون دلار عنوان کرد و افزود: فصل صید و برداشت مزارع پرورش در ۶ ماه دوم سال جهش چشمگیر پیدا می‌کند از این‌رو این احتمال وجود دارد که صادرات در این مقطع زمانی از اعداد و ارقام سال گذشته فراتر برود. این مقام مسئول در پاسخ به این پرسش که آیا ماهی کنسروی را وارد می‌کنیم؟ گفت: فصل صید تون ماهیان در کشور محدود است. این فصل صید در منطقه سواحل و آبهای دور استان سیستان و بلوچستان از اردیبهشت هر سال به دلیل فرا رسیدن فصل موسنون تعطیل می‌شود و این تعطیلی تا شهریور و گاهی مهر ادامه دارد به همین دلیل ماهی تون به اندازه ظرفیت‌ها وارد کارخانه‌ها نمی‌شود.

تجارت تهاتر و توسعه مرزها،مرحله جدیددر دیپلماسی اقتصادی ایران وپاکستان

برگزاری نهمین دور کمیته مشترک تجاری ایران و پاکستان در تهران نوید اجرای توافقنامه تجارت آزاد تا ماه‌های آتی، تسهیل فعالیت‌های ترانزیتی دوجانبه و افزایش حجم تجارت مشترک را به همراه داشت و هم‌زمان تقویت تجارت تهاتر و توسعه مرزها نیز مرحله جدیدی را در دیپلماسی اقتصادی دوهمسایه رقم زد.

به گزارش ایرنا، نهمین نشست کمیته مشترک تجاری دو کشور از روز شنبه با سفر رسمی «عبدالرزاق داوود» مشاور نخست وزیر پاکستان در امور بازرگانی و سرمایه‌گذاری برگزار شد و ریاست طرف ایرانی را «سید رضا فاطمی امین» وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان برعهده داشت. این اجلاس روز یکشنبه به پایان رسید.

توافقاتی از جمله تعهد دو همسایه برای افزایش حجم تجارت دوجانبه به ۵ میلیارد دلار، آماده‌گی ایران برای همکاری در حوزه لوازم خانگی و لبنیات و از همه مهم‌تر اجرایی توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و پاکستان تا ۳ ماه آینده در جریان ریزیتهای تجاری-اقتصادی تهران و اسلام‌آباد صورت گرفت.

همچنین طرف پاکستانی بر تمایل بر ادامه استفاده از مسیرهای زمینی ایران برای توسعه حمل و نقل ترانزیتی تأکید کرد و این موضوع در دیدار مشاور نخست وزیر پاکستان با «رستم قاسمی» وزیر راه و شهرسازی و رئیس ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و پاکستان مطرح و



زمین خورد و به کما رفت.

وی با بیان اینکه شاید امروز هیکو از کما بیرون آمده باشد، اما مسلما باید شرایط بیمار از کما خارج شده را درک کرد، گفت: درست است که حقوق پرداخت می شود و قراردادهای کاری امضا می شود، اما هیکو هنوز روی ریلی سالی ۲ هزار دستگاه تولید می کرد، قرار نگرفته و رسیدن به چنین جایگاهی زمان می برد. میرناصری تأکید کرد: اگر حمایت های دولت، سهامدار هیکو و استانداری مرکزی نباشد گویی دستگاه های کمکی از بدن این بیمار از کما خارج شده بر داشته می شود و مجددا احتمال به کما رفتن او وجود دارد، به همین دلیل همچنان باید هیکو از این شرکت حمایت و پشتیبانی شود.

وی با اشاره به مطالبات کارگران و شورای کار هیکو از استاندار جدید استان مرکزی، گفت: سازمان تاهمین اجتماعی به عنوان سهامدار، بدهی های این شرکت را تهاتر کرد، اما هیکو نیازمنذ سرمایه در گردش و تضمین برای عقد قرارداد دارد، از طرفی باید وضعیت ۴ درصد بازنشستگان شرکت تعیین تکلیف شود که مسلما این امر بار مالی شرکت را کاهش می دهد.

رییس شورای اسلامی کار هیکو افزود: در حال حاضر بخشی از اعضای هیات مدیره شرکت هیکو،

اقتصادی

فقط کافی است مافیای واردات گلوی هیکو را رها کند

واردات به شکل مدیریت شده از طریق شرکت هیکو انجام گیرد.

وی بیان کرد: در حال حاضر شرکت توان تولید سلالته ۱۰۰ دستگاه ماشین الات معدنی را داراست و نیاز کشور نیز حدود ۲۵۰ دستگاه است. هیکو می تواند ۱۰۰ دستگاه را تولید و باقی نیاز کشور را وارد کند. در این صورت این ماشین الات با خدمات پس از فروش و مهندسی شده وارد می شوند و در واقع درخواست داریم که مدیریت وارد توسط هیکو انجام گیرد. رییس شورای اسلامی کار هیکو تصریح کرد: استاندار مرکزی سابقه حضور در سازمان بازرسی کل کشور را دارد، در طول ۱۳ سال اخیر اموال بیت المال در این شرکت تصبیع شده است و در خواست داریم استاندار مرکزی با استفاده از تجربه کاری خود در سازمان بازرسی، پیگیر پرونده هیکو باشد تا مقصرین شناسایی شوند.

به گزارش ایسنا، در تمام طول این سال ها کارگران هیکو به دنبال شنسیدن صدای تولید در این شرکت بودند، این روزها که شرکت سهامدار مشخصی دارد و خوشبختانه قراردادهای متعدد امضا می کند، انتظار می رود که تمام تلاش ها برای رونق تولید به کار گرفته شود و معدنکاران نیز نیم نگاهی به تولیدات هیکو داشته باشند.

به گفته علیرضا میقانی قائم مقام مدیرعامل شرکت هیکو، حداکثر دامپتراکی که می تواند در بخش معدن کشور مورد استفاده قرار گیرد ۲۴۰ تن است، بخش اتاق بار این ماشین حدود ۲۶ تن است و کرین هایی که روی این ماشین نصب می شود بالای ۵۰ تن است، در واقع هیکو امکان تولید دامپتراک تا رنج ۲۳۰ تن را دارد، اما آنچه امروز در کشور موجود است و مورد استفاده قرار می گیرد دامپتراک ۱۰۰ تن، ظرفی ۶۰۰ و ۶۵ تن و بیل های حدود ۸۰ تن است و با توجه به ظرفیت، توان و دانش فنی هیکو این ماشین آلات به راحتی قابلیت تولید در این واحد صنعتی را دارند.

هیکو توان و دانش ساخت در ۵ حوزه اعم از معدن، راه، شهری، کشاورزی و سروسری را دارد فقط کافی است دست مافیای واردات از گلوی این شرکت برداشته شود تا بتواند در عرصه تولید عرض اندام کند.

معضل توسعه نیافتگی کشاورزی همواره یقه بازاریابی را گرفته است

سلطه گندم بر زمین‌های کشاورزی!

مدیر مرکز تحقیقات گیاهان کاربردی دانشگاه آزاد اسلامی اراک گفت: اکثر اراضی دیم استان مرکزی به کشت گندم می‌پردازند، در حالی که خروج از وضعیت کشت تک محصولی می‌تواند موجب توسعه کشت گیاهان کاربردی و دارویی در سطح استان باشد. جواد وروانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: میزان پتانسیل استان مرکزی در زمینه کشت گیاهان کاربردی و دارویی بسیار بالاست و کشت گیاهان کاربردی در حوزه‌های متفاوت دارویی، صنعت و کشاورزی قابل توسعه است.

وی افزود: کشت گیاهان کاربردی می‌تواند جایگزین مناسبی برای کاشت گندم در اراضی دیم باشد. خوشبختانه میزان کشت آبی این گیاهان در اراضی استان معمولی بوده و در جایگاه نسبتاً خوبی قرار دارد، اما میزان کشت دیم این گیاهان بسیار محدود و کم بوده و اراضی وسیعی از استان تحت پوشش کشت آبی گندم قرار دارند و این مسئله یکی از چالش‌های بزرگ در این حوزه در استان مرکزی است. با جایگزین شدن کشت گیاهان کاربردی به جای کشت گندم شاهد پیشرفت قابل توجهی در این عرصه خواهیم بود.

وی افزود: فقدان توسعه در این حوزه از عواملی است که موجب عدم پیشرفت و بی‌شرویی کاشتی‌های این حوزه در استان شده است. اغلب زمین داران و کشاورزان تمایلی به کشت این گیاهان در استان ندارند و درآمد کمی را نسبت به کشت گندم برای آن متصور هستند. وروانی گفت: معضل توسعه نیافتگی در این حوزه یقه بازاریابی و بازارهای فروش را همواره گرفته است. مشکلات زیادی در این حوزه وجود دارد. شرایط کشت و بسترت کشت و نیروی کار را داریم، اما حلقه ارتباط و توسعه صادرات و ایجاد امنیت در بازار در استان مفقود شده است و این زمینه از فعالیت کشاورزی در استان توسعه نیافته است، بر این اساس لازم است مسئولین ذریبط در این حوزه اقداماتی را انجام دهند. وی تصریح کرد: تکمیل و توسعه روش‌های مبارزه و کنترل آفات در سطح استان نیز از چالش‌های این حوزه است. تکمیل و توسعه و بهبود روش‌های کنترل آفات متناسب با شرایط اقلیمی و زیست محیطی استان امری الزامی است و نباید این راهکارها به صورت وارداتی در استان

عملی شود. وروانی اشاره کرد: خام‌فروشی یکی از مشکلات این حوزه است که در استان مرکزی نیز با آن مواجهیم در حالی که می‌توان با ایجاد صنایع مرتبط با این گیاهان و تدوین برنامه پایدار در عرصه تولید و فراوری گیاهان دارویی در استان موجب توسعه این حوزه شد. توسعه در این حوزه موجب اشتغال و افزایش سطح درآمد افراد خواهد بود و پیامدها و چشم‌اندازهای قابل توجهی در اختیار خواهد داشت. وی تأکید کرد: مسئولین می‌توانند با ایجاد بازارهای فروش و همکاری با سایر کشورها در این حوزه به کشت این محصولات و توسعه آن کمک کنند، وی درخصوص مرکز تحقیقات گیاهان کاربردی دانشگاه آزاد اسلامی توضیح داد: مرکز تحقیقات علوم گیاهی کاربردی دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۹۸ با اولویت‌های مطالعاتی تحقیقات نوبن گیاهان دارویی و فراوری گیاهان دارویی، هوش مصنوعی و پروردهای ارایتیک در کشاورزی، تحقیقات آب و خاک پساب‌های (بیابان)، راه‌اندازی کلینیک‌های تخصصی کشاورزی و منابع طبیعی و راه‌اندازی بخش توسعه و تکثیر جلبک و میکروجلبک و تحقیقات مرتبط با این حوزه از فعالیت‌های بارز اجرایی این مرکز بوده است.

روانی گفت: توسعه و تکثیر میکروجلبک ها و گیاهان دارویی، کشت بافت و ریززядی(یکی از روش‌های تکثیر غیرجنسی گیاهان با استفاده از روش کشت‌بافت گیاهی است) گونه های خاص و پرکاربرد که در چالش های متفاوت کاربردی هستند، از فعالیت‌هایی است که در حال حاضر در مرکز تحقیقات در حال پردازش و بررسی است.

تجارت تهاتر و توسعه مرزها،مرحله جدیددر دیپلماسی اقتصادی ایران وپاکستان

پاکستان محسوب می‌شود، اما احیای سازوکار "تهاتر" با بهره‌گیری از ظرفیت بخش‌های خصوصی و اتاق‌های بازرگانی دو کشور یک راهکار موثر برای گسترش همکاری‌های تجاری و تامین نیازهای متقابل بدون تبادل پول خواهد بود.

روزنامه اقتصادی «بیزینس ریکوردر» چاپ اسلام‌آباد روز دوشنبه در گزارش خود به تحولات پیرامون روابط دوجانبه ایران و پاکستان، سفر عبدالرزاق داود مشاور نخست وزیر به تهران و تکاپوی دو همسایه برای اجرای طرح تجارت تهاتر پرداخت.

این روزنامه به نقل از منابع آگاه در وزارت بازرگانی پاکستان نوشت: تهران و اسلام‌آباد آماده‌اند تا با بهره‌گیری از اتاق‌های بازرگانی کوبته و زاهدان به "توافق تجارت تهاتر" دست یابند. بیزینس ریکوردر با اشاره به هراس بانک مرکزی پاکستان نسبت به پیامدهای نقض تحریم‌های ضدایرانی آمریکا که دلیل اصلی نبود کانال بانکی میان دو کشور همسایه تلقی می‌شود، افزود: تصمیم اصولی ایران و پاکستان برای اجرای مکانیزم تهاتر میزان اتاق کوبته و زاهدان اتخاذ شده است.

در این گزارش آمده است: پاکستان فهرستی از ۳۳ کالا مانند برنج، کنجد، خشکبار، انبه و موز، فراورده‌های گوشتی تازه یا فریز شده، تجهیزات پزشکی و صیفی‌جات را به طرف ایرانی ارائه کرده است.

یک مقام مسئول:

تولید رب گوجه ۲/۵ برابر نیاز کشور است

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی با بیان اینکه کمبودی در تولید رب گوجه نداریم، گفت: بخش عمده‌ای از رب تولیدی، به روسیه و سایر کشورهای متقاضی صادر می‌شود.

به گزارش صدا و سیما، قاسمعلی حسنی علت افزایش قیمت رب گوجه فرنگی را صادرات عنوان کرد و افزود: هر قوطی ۸۰۰ گرمی رب گوجه فرنگی، فروردین امسال، ۲۲ هزار تومان، ۱۵ تیرماه ۲۵ هزار تومان، ۲۰ شهریور، ۳۰ هزار تومان و اول آبان ۳۵ هزار تومان عرضه می‌شد.

وی گفت: صیفی کاران افزایش قیمت کود، بذر، حقوق کارگر و حتی هزینه‌های حمل و نقل را علت افزایش ۵۹ درصدی عنوان کردند ضمن اینکه صنایع بسته بندی، مثل قیمت قوطی، پلاستیک، کارتن و کرایه حمل و نقل نیز با افزایش قیمت مواجه بود.

دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی، با بیان اینکه در کشور هیچ کمبودی در تولید رب گوجه فرنگی نداریم افزود: افزایش قیمت ناشی از کمبود نیست بلکه تولید ما در زمینه رب گوجه فرنگی دو و نیم برابر مصرف است.

وی با بیان اینکه بخش عمده‌ای از رب تولیدی به دلیل ارزآوری به روسیه و دیگر کشورهای متقاضی صادر می‌شود، گفت: رب‌های صادراتی از غلظت بالایی برخوردارند که بصورت بشکه‌های ۲۲۰ کیلویی است و در کشورهای مقصد، به رب‌های مدنظر تبدیل می‌شود.

حسنی، ظرفیت تولید بخش کشاورزی را برای جمعیتی معادل ۵۰۰ میلیون نفر دانست و افزود: اگر مسئولان توجه بیشتری به بخش کشاورزی کنند می‌توانیم در سال‌های آینده به یکی از قطب‌های تولید محصولات کشاورزی در خاور میانه تبدیل شویم.

معافیت پرداخت حقوق و عوارض گمرکی واردات برخی از انواع میوه به ازبکستان

سرپرست دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت با اشاره به گزارش اعلامی از سوی وزارت امور خارجه از برقراری معافیت پرداخت حقوق و عوارض گمرکی جهت واردات برخی از انواع میوه به جمهوری ازبکستان خبر داد.

وی افزود: محصولات توسعه تجارت ایران، محمدرضا جریله‌زاده اظهار داشت: طی مصوبه اخیر رئیس جمهور ازبکستان جهت تامین مواد اولیه مردم و ثبات بازار داخلی آن کشور، واردات برخی از انواع میوه از ایاتنامه‌هایسالنجاری لغایت ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در پرداخت حقوق و عوارض گمرکی معاف هستند.

وی افزود: محصولات سیب، گلابی، به، خرمای خشک و تازه، انجیر، آناناس، آووکادو، انبه، گایاوا، منگوستین، گارسینیا، پاپایا، مرکبات تازه و خشک و کیوی از معافیت پرداخت حقوق و عوارض گمرکی در ورود به ازبکستان برخوردارند.

ایران برای اولین بار در بین صادرکنندگان سیب به هند پیشتاز شد

ایست فروت در گزارشی به واردات سیب توسط هند پرداخت و از رشد ۳ برابری صادرات سیب ایران به این کشور خبر داد.

به گزارش ایست فروت، هند واردات سیب را در دوره ۲۰۲۰/۲۰۲۱و برابر کرد. در شرایط بحران جهانی تجارت سیب، تحلیلگران ایست فروت توجه ویژه‌ای به کشورهایی دارند که مصرف سیب وارداتی در آنها همچنان در حال رشد است. بیشترین افزایش واردات سیب تازه در فصل ۲۰۲۰/۲۰۲۱(توت-ژوئیه) در هند مشاهده شد.

قابل توجه است که عرضه‌کننده اصلی سیب به هند، ایسلات متحده، همچنان موقعیت خود را در این بازار از دست می‌دهد. ایالات متحده در رده‌بندی صادرکنندگان در فصل ۲۰۲۰/۲۰۲۱ به رتبه هشتم سقوط کرد و ایران، ترکیه، شیلی، ایتالیا، امارات متحده عربی، نوزلند و حتی افغانستان را پشت سر گذاشت. به هر حال، تمام ۱۰ کشور برتر عرضه‌کننده سیب به هند، به جز ایسلات متحده آمریکا، حجم صادرات خود را افزایش داده‌اند. ایالات متحده به دلیل جنگ‌های تجاری که توسط دولت رئیس‌جمهور قبلی این کشور (ترامپ) آغاز شده است، به کاهش حضور خود در بازار سیب هند ادامه می‌دهد. از طرفی مشخص شد که لهستان خارج از ۱۰ تأمین‌کننده بزرگ برتر است. حجم صادرات سیب لهستانی به هند پس از موفقیت نسبی در فصل ۲۰۱۸/۲۰۱۹ برای سومین فصل متوالی کاهش می‌یابد.

یک مسئول سازمان استانداران:

کاهش وزن محصولات باید روی آن درج شود

مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات سازمان ملی استاندارد اظهار داشت: اگر تولیدکننده‌ای می‌خواهد محصول خود را از یک کیلوگرم به ۸۰۰ گرم کاهش دهد باید وزن جدید را درج کند تا مصرف‌کننده مطلع باشد.

به گزارش ایلنا، علی سعادتی در نشست خبری خود اظهار کرد: همایش، مجالس و جوایز هر در حوزه کیفیت باشند باید از سازمان ملی استاندارد کسب مجوز کند. ما کیفیت را در قالب فرهنگ سازی و جایزه ملی کیفیت پیش خواهیم برد. خوشبختانه بسیاری از جوایز تقلبی در حوزه کیفیت در حال لغفی شدن هستند.

وی افزود: در طرح تعالی سازمانی ۱۰۵ مدرسه شرکت کرده‌اند تا در حوزه آموزش و پرورش نشان کیفیت به آنها داده شود.

سعادتی تصریح کرد: زیربنای هر تصمیمی آمار است و بدون آمار نمی‌توان تصمیم درست

و جامعی گرفت دستگاه‌های برتر و در مورد کیفیت آمار دهی معرفی خواهند شد.

وی اضافه کرد: اختتامیه جایزه ملی کیفیت در دهه فجر برگزار می‌شود. متولی آن سازمان ملی استاندارد و مجری آن سازمان مدیریت صنعتی است. ۱۲۸ واحد متقاضی حضور در این رویداد شده‌اند که بیشتر آنها در حوزه صنعت هستند.

مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات سازمان ملی استاندارد گفت: وزارت بهداشت درخواست بررسی و اعطای جایزه کیفیت به نهادهای مرتبط با بهداشت و درمان را داده است. این بررسی‌ها بیشترین امتیاز که حدود ۲۵ درصد تاثیر دارد متعلق به فاکتور رضایت مشتری است. دستگاه بعدی که درخواست مشابه داشته وزارت دفاع بوده است.

وی اضافه کرد: در دنیا مدل‌های مختلفی برای بررسی کیفیت وجود دارد اما شناخته‌شده‌ترین آنها مدل EFQM است که جایزه گرفت ملی کیفیت بر اساس آن خواهد بود.

سعادتی بیان کرد: قرارداد سه ساله با دانشگاه شریف منعقد کرد تا سند راهبردی ملی کیفیت تدوین شود. در این صنعت نرخ کیفیتی مشخص می‌شود که ارزیابی‌ها و اساس آن انجام شود یعنی برای هر محصول نرخ رشد کیفیت و جایگاه کیفیت مشخص شده و بر اساس سال پایه سنجدیه می‌شود.

وی افزود هیچ محدودیتی برای بررسی کیفیت در میان محصولات و خدمات وجود ندارد. واحدها و اساس خوداظهاری وارد می‌شوند و فضا رقابتی و خودخواسته است.

سعادتی در پاسخ به سوالی در مورد تفاوت کیفیت محصولات ایرانی با استانداردهای بازاریهای جهانی گفت: در دنیا کیفیت کننده به دنبال کیفیت است اما متأسفانه شرایط ما متفاوت است و مواردی مانند شرایط حاصل از تحمیل خارجی وضعیت را متفاوت کرده

است.

وی در ادامه اظهار داشت: سازمان ملی استاندارد به دنبال حفظ منافع مصرف‌کننده، تولیدکننده، جامعه، محیط زیست و… است. اگر معیاری تعریف می‌شود نمایندگان مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و همچنین دانشگاه روی آن اجماع می‌کنند.

مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات سازمان ملی استاندارد در پاسخ به سوالی پیرامون کیفیت خودروهای تولیدی تصریح کرد: در شرایطی که درها بسته شده و خودرو وارد نمی‌شود و رقابتی شکل نمی‌گیرد که سیاست‌گذاری آن هم با سازمان ملی استاندارد نیست، کیفیت نمی‌تواند ارتقا پیدا کند. سازمان ملی استاندارد هیچ‌گاه جایزه کیفیت این خودروها نداده است. ستاره های کیفی خودرو هم از طرف سازمان ملی استاندارد داده می‌شود بلکه خود وزارت صمت این کار را می‌کند. نظام جامع کیفیت باید تغییر کند سازمان استانداردار باید ناظر آینده باشد و سایر نهادهای از جمله وزارتخانه ها به کمک یابیند. وی اضافه کرد: راهبرد جامعه کیفیت با کمک همه نهادهای از جمله وزارتخانه‌ها انجام خواهد شد و نظام ارزیابی ملی میزان سنجنش آن خواهد بود.

سعادتی گفت: قیمت محصولات باید روی بسته بندی آنها درج شود همچنین نهادهای مربوط به کم‌فروشی باید این موضوع را پیگیری کنند. اگر تولیدکننده‌ای می‌خواهد محصول خود را از یک کیلوگرم به ۸۰۰ گرم کاهش دهد باید وزن جدید را درج کند تا مصرف‌کننده مطلع باشد.

وی افزود: اگر تولیدکنندگان از معیارهای سازمان ملی استاندارد تمکین نکند سازمان می‌تواند این موضوع را به قوه قضائیه ارجاع دهد.